



## BoviCura A/S

Markedsvej 6  
9600 Aars  
CVR-nr. 32662331

## Årsrapport 2020

Godkendt på selskabets generalforsamling, den  
25.03.2021

---

**Poul Erik Nørgaard Nielsen**  
Dirigent

# Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledespåtegning	3
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	4
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2020	8
Balance pr. 31.12.2020	9
Egenkapitalopgørelse for 2020	11
Noter	12
Anvendt regnskabspraksis	14

# Virksomhedsoplysninger

## Virksomhed

BoviCura A/S

Markedsvej 6

9600 Aars

CVR-nr.: 32662331

Hjemsted: Vesthimmerlands

Regnskabsår: 01.01.2020 - 31.12.2020

## Bestyrelse

Anders Bundgaard Voss, formand

Peter Viinberg

Michael Nymann Nilsson

Lau Ranch-Nielsen

## Direktion

Ninna Westphael, adm. dir.

## Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Østre Havnepromenade 26, 4. sal

9000 Aalborg

# Ledelsesberetning

## Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er drift af dyrlægevirksomhed med speciale indenfor kvæg, mink og får.

## Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat et overskud på 2.729 t.kr. anses som tilfredsstillende.

2020 har været præget af Corona. En stor del af vores kursus- og mødeaktiviteter for kunder har været aflyst eller foregået på et minimum pga. forsamlingsforbud.

Til gengæld har året budt på en styrkelse af vores ledelse, opkøb af praksis, tiltrædelse af ny ejer i aktionærkredsen og et stort internt fokus på forretningsområdet "Specialiseret rådgivning".

Bestyrelsen er blevet udvidet med et kompetent eksternt medlem og direktionen har afsluttet et længerevarende uddannelsesforløb indenfor ledelse og økonomi.

Der er indgået aftale med Vodskov Dyreklinik om overtagelse af goodwill på kvæg pr. 1. januar 2021.

Ejerkredsen er blevet udvidet med dyrlæge og Ph.d. Torben Werner Bennedsgaard pr. 1. april 2020.

Grundet den stigende efterspørgsel på dyrlæger med særlige fagkompetencer, er der taget en strategisk beslutning om at forfølge dette og uddanne dyrlæger med særlige kompetencer indenfor blandt andet mælke kvalitet & yversundhed, klovsundhed, kalve, reproduktion og Salmonella dublin.

Vores forventninger til fremtiden er en fortsat konsolidering i branchen, øget fokus på specialisering, en udvidelse af vores kursusaktiviteter samt digitalisering af hele vores forretning og ikke mindst blive digitalt tilgængelige for vores kunder. På den lidt længere bane vil vi arbejde mere dybdegående med vores ESG-strategi.

## Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

## Egne kapitalandele

	Antal	Nominel værdi kr.	Bogført pariværdi kr.	Andel af virksom- heds- kapital %	Købs- og salgspris kr.
Tilbagekøb af egne aktier i 2019	1	175.000	441.999	10	1.645.000
<b>Erhvervede kapitalandele</b>	<b>1</b>	<b>175.000</b>	<b>441.999</b>	<b>10,00</b>	
Salg af egne aktier i 2020	1	175.000	441.999	10	1.760.774
<b>Afhændede kapitalandele</b>	<b>1</b>	<b>175.000</b>	<b>441.999</b>	<b>10,00</b>	
Tilbagekøb af egne aktier i 2019	1	175.000	441.999	10	
Salg af egne aktier i 2020	1	(175.000)	(441.999)	-10	
<b>Beholdning af egne kapitalandele</b>	<b>2</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0,00</b>	

Aktier er erhvervede i 2019 i forbindelse med at en aktionær er udtrådt af selskabet.

Aktier er solgt i året i forbindelse med, at en ny aktionær er indtrådt i selskabet.



# Resultatopgørelse for 2020

	Note	2020 kr.	2019 kr.
<b>Bruttofortjeneste/-tab</b>		<b>18.045.893</b>	<b>18.924.205</b>
Personaleomkostninger	1	(14.219.947)	(14.322.735)
Af- og nedskrivninger	2	(221.261)	(1.231.254)
<b>Driftsresultat</b>		<b>3.604.685</b>	<b>3.370.216</b>
Andre finansielle indtægter		1.330	6.572
Andre finansielle omkostninger		(88.644)	(23.183)
<b>Resultat før skat</b>		<b>3.517.371</b>	<b>3.353.605</b>
Skat af årets resultat	3	(788.800)	(740.296)
<b>Årets resultat</b>		<b>2.728.571</b>	<b>2.613.309</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Ordinært udbytte for regnskabsåret		4.500.000	2.600.000
Overført resultat		(1.771.429)	13.309
<b>Resultatdisponering</b>		<b>2.728.571</b>	<b>2.613.309</b>

# Balance pr. 31.12.2020

## Aktiver

	Note	2020 kr.	2019 kr.
Goodwill		0	33
<b>Immaterielle aktiver</b>	4	<b>0</b>	<b>33</b>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		1.214.996	1.192.746
Indretning af lejede lokaler		0	0
<b>Materielle aktiver</b>	5	<b>1.214.996</b>	<b>1.192.746</b>
Andre værdipapirer og kapitalandele		79.421	78.891
<b>Finansielle aktiver</b>		<b>79.421</b>	<b>78.891</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>1.294.417</b>	<b>1.271.670</b>
Fremstillede varer og handelsvarer		573.705	611.870
<b>Varebeholdninger</b>		<b>573.705</b>	<b>611.870</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		3.251.044	2.983.220
Andre tilgodehavender		149.201	243.403
Periodeafgrænsningsposter		205.786	125.425
<b>Tilgodehavender</b>		<b>3.606.031</b>	<b>3.352.048</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>9.172.852</b>	<b>4.952.453</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>13.352.588</b>	<b>8.916.371</b>
<b>Aktiver</b>		<b>14.647.005</b>	<b>10.188.041</b>

**Passiver**

	Note	2020 kr.	2019 kr.
Virksomhedskapital		1.750.000	1.750.000
Overført overskud eller underskud		319.337	69.992
Forslag til udbytte for regnskabsåret		4.500.000	2.600.000
<b>Egenkapital</b>		<b>6.569.337</b>	<b>4.419.992</b>
Udskudt skat		62.500	43.100
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b>62.500</b>	<b>43.100</b>
Anden gæld		1.360.101	441.563
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	6	<b>1.360.101</b>	<b>441.563</b>
Leverandører af varer og tjenesteydelser		1.094.457	726.381
Skyldig skat		297.224	482.520
Anden gæld		5.263.386	4.074.485
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>6.655.067</b>	<b>5.283.386</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>8.015.168</b>	<b>5.724.949</b>
<b>Passiver</b>		<b>14.647.005</b>	<b>10.188.041</b>
Dagsværdioplysninger	7		
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	8		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	9		

# Egenkapitalopgørelse for 2020

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabsåret kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	1.750.000	69.992	2.600.000	4.419.992
Udbytte af egne kapitalandele	0	260.000	0	260.000
Salg af egne kapitalandele	0	1.760.774	0	1.760.774
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	(2.600.000)	(2.600.000)
Årets resultat	0	(1.771.429)	4.500.000	2.728.571
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>1.750.000</b>	<b>319.337</b>	<b>4.500.000</b>	<b>6.569.337</b>

# Noter

## 1 Personaleomkostninger

	<b>2020</b>	<b>2019</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Gager og lønninger	12.689.403	12.866.587
Pensioner	533.652	377.329
Andre omkostninger til social sikring	213.016	189.892
Andre personaleomkostninger	783.876	888.927
	<b>14.219.947</b>	<b>14.322.735</b>
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	22	21

## 2 Af- og nedskrivninger

	<b>2020</b>	<b>2019</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Afskrivninger på immaterielle aktiver	33	989.612
Afskrivninger på materielle aktiver	221.228	241.642
	<b>221.261</b>	<b>1.231.254</b>

## 3 Skat af årets resultat

	<b>2020</b>	<b>2019</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Aktuel skat	769.400	938.696
Ændring af udskudt skat	19.400	(198.400)
	<b>788.800</b>	<b>740.296</b>

## 4 Immaterielle aktiver

	<b>Goodwill</b>
	<b>kr.</b>
Kostpris primo	18.126.994
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>18.126.994</b>
Af- og nedskrivninger primo	(18.126.961)
Årets afskrivninger	(33)
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>(18.126.994)</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>0</b>

## 5 Materielle aktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.	Indretning af lejede lokaler kr.
Kostpris primo	2.704.006	76.994
Tilgange	243.478	0
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>2.947.484</b>	<b>76.994</b>
Af- og nedskrivninger primo	(1.511.260)	(76.994)
Årets afskrivninger	(221.228)	0
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>(1.732.488)</b>	<b>(76.994)</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>1.214.996</b>	<b>0</b>

## 6 Langfristede forpligtelser

	Forfald efter 12 måneder 2020 kr.	Restgæld efter 5 år 2020 kr.
Anden gæld	1.360.101	1.360.101
	<b>1.360.101</b>	<b>1.360.101</b>

## 7 Dagsværdioplysninger

	Børsnoterede værdipapirer kr.
Dagsværdi ultimo	38.930
Ændringer af dagsværdien, der er indregnet direkte i resultatopgørelsen	530

## 8 Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser

	2020 kr.	2019 kr.
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb i alt	767.377	964.068

## 9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for mellemværende med pengeinstitut er tinglyst skadesløsbrev nom. 12.000.000 kr. i form af virksomhedspant omfattende simple fordringer fra salg af varer og tjenesteydelser samt goodwill og rettigheder.

Bankgæld udgør pr. 31.12.2020 0 kr.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte aktiver udgør 3.251 t.kr.
